0
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO

Av. Araguaia, S/n? - Centro

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PM 1354/2023

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

    A Secretaria municipal de Educação Municipal de Santa Terezinha do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.

 Considerando a necessidade da dispensa para contratação de profissional (Nutricionista), com carga horaria de 30 horas semanais, para
monitoramento dos requisitos básicos de alimentação dos alunos da rede municipal de Ensino, junto a secretaria municipal de educação do
município de Santa Terezinha do Tocantins -TO.

 Considerando a necessidade de contratação prestação um serviço de qualidade de profissional (Nutricionista) junto a Secretaria Municipal
de Educação a pessoa física a senhora MARCIA DA CUNHA BARROS, brasileira, casada, portador do RG n°0126055819996 SSP-MA - e CPF
654.272.113-49, CRN-11: 3336, residente e domiciliado Rod BR 010, cidade Porto Franco - MA, S/N 20, CEP: 65970-000.

Considerando, ainda, as demais informações constantes do presente processo;

RESOLVE:

 Art. 1º- Proceder a contratação de profissional (Nutricionista), com carga horaria de 30 horas semanais, para monitoramento dos requisitos
básicos de alimentação dos alunos da rede municipal de Ensino, junto a secretaria municipal de educação do município de Santa Terezinha
do Tocantins -TO. Sendo em caráter emergência, conforme especificações constantes no Termo de Referência, com dispensa de Licitação,
de acordo com o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

 Santa Terezinha do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 03 de janeiro de 2024.

RAIMUNDO BORGES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 190/2024, em 16/02/2024 20:59

dispensa-de-licitacao-n-041-2023-processo-administrativo-n-pm-1354-2023-portaria-de-dispensa-de-licitacao-n-003-2024-1379.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org